Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 0075/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador

Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja

endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio

Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário

Municipal de Obras, solicitando-lhes providências no sentido de procederem a

limpeza e dragagem do Córrego de Novo Brasil, localizado naquele distrito.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação é de extrema necessidade

pois após as fortes chuvas ocorridas no final deste ano, este causou inúmeros

problemas para a população daquele distrito em especial aos que residem nas

proximidades do córrego, em virtude da falta de vazão das suas águas acabou por

transbordar, invadindo inúmeras residências ali localizadas, bem como trouxe ainda

mais entulho para suas margens, o que diminuiu ainda mais a passagem de água em

seu leito.

Assim, objetivando impedir que o problema volte a se repetir solicita-se ao

Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação em caráter de urgência.

 Sala Das Sessões

 Em, 30 de novembro de 2009.

                                                        ALLAN ANTONIO SARNAGLIA

                                                                             AUTOR